
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 23 d’abril de 2021, del Consell, pel qual s’au-
toritza una modificació en les dades descriptives essenci-
als de la línia de subvenció de concessió directa S8383, 
«Convenis per al suport a les ICTS radicades en la Comu-
nitat», de l’annex de transferències i subvencions de capi-
tal del programa 542.50, Investigació, desenvolupament 
tecnològic i innovació (R+D+I), de la Conselleria d’Inno-
vació, Universitats, Ciència i Societat Digital. Expedient 
21.002/21-032. [2021/4801]

ACUERDO de 23 de abril de 2021, del Consell, por el 
cual se autoriza una modificación en los datos descrip-
tivos esenciales de la línea de subvención de concesión 
directa S8383, «Convenios para el apoyo a las ICTS 
radicadas en la Comunitat», del anexo de transferencias 
y subvenciones de capital del programa 542.50, Investi-
gación, desarrollo tecnológico e innovación (I+D+i), de 
la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital. Expediente 21.002/21-032. [2021/4801]

En el anexo de transferencias y subvenciones de capital del progra-
ma 542.50, Investigación, desarrollo tecnológico e innovación (I+D+i), 
de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2021, figura la línea de concesión directa S8383, «Con-
venios para el apoyo a las ICTS radicadas en la Comunitat», que tiene 
por finalidad cumplir con los convenios de colaboración con los centros 
de investigación de la Comunitat que disponen de Infraestructuras Cien-
tíficas y Técnicas Singulares (ICTS), constando como uno de los benefi-
ciarios de la línea, el CIBER-BBN-Consorcio Centro de Investigación.

Según informa la Dirección General de Ciencia e Investigación 
la consignación del CIBER-BNN-Consorcio Centro de Investigación 
constituye un error material, pues en lugar de ello debería aparecer 
una entidad que forma parte del Consorcio que es la Universitat de 
València-Estudi General, institución donde se encuentra el Nodo de la 
Comunitat de la ICTS1 de Nanbiosis, instalación que se desea reforzar 
a través de la ejecución de un convenio.

Atendiendo a dicha circunstancia, por parte de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital se considera 
necesario modificar el anexo de beneficiarios de la citada línea S8383 
para que en lugar de aparecer el CIBER-BBN-Consorcio Centro de 
Investigación, aparezca una institución consorciada que es la Universitat 
de Valencia-Estudi General, que efectuaría la actuación.

A tal efecto, y en virtud del que se dispone en los artículos 21 y 23 
de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2021, y el artículo 28.c de la Ley 5/1983. de 30 de 
diciembre, de la Generalitat, del Consell, a propuesta del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, el Consell, previa deliberación, en la 
reunión de 23 de abril de 2021,

ACUERDA

Modificar, en el anexo de transferencias y subvenciones de capital 
del programa 542.50, Investigación, desarrollo tecnológico e innovación 
(I+D+i), los datos relativos a los beneficiarios previstos de la línea de 
concesión directa S8383, «Convenios para el apoyo a las ICTS radica-
das en la Comunitat» de modo que, en la relación de beneficiarios de 
la línea:

Donde dice: CIBER-BBN-Consorcio Centro de Investigación
Debe decir: Universitat de València-Estudi General,

Quedando según el siguiente detalle:

Beneficiarios Importe

Universitat de València-Estudi General, 1.000.000,00

Universitat Politècnica de València 500.000,00

Instituto de Investigación Sanitaria La Fe 500.000,00

Total 2.000.000,00

València, 23 de abril de 2021

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

En l’annex de transferències i subvencions de capital del programa 
542.50, Investigació, desenvolupament tecnològic i innovació (R+D+I), 
de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2021, figura la línia de concessió directa S8383, «Con-
venis per al suport a les ICTS radicades en la Comunitat», que té per 
finalitat complir amb els convenis de col·laboració amb els centres d’in-
vestigació de la Comunitat que disposen d’Infraestructures Científiques 
i Tècniques Singulars (ICTS), on apareix com un dels beneficiaris de la 
línia, el CIBER-BBN-Consorci Centre d’Investigació.

Segons informa la Direcció General de Ciència i Investigació la 
consignació del CIBER-BNN-Consorci Centre d’Investigació constitu-
eix un error material, perquè en lloc d’això hauria d’aparéixer una enti-
tat que forma part del Consorci que és la Universitat de València-Estudi 
General, institució on es troba el Node de la Comunitat de la ICTS1 
de Nanbiosis, instal·lació que es desitja reforçar a través de l’execució 
d’un conveni.

Atenent aquesta circumstància, per part de la Conselleria d’Inno-
vació, Universitats, Ciència i Societat Digital es considera necessari 
modificar l’annex de beneficiaris de l’esmentada línia S8383, perquè en 
lloc d’aparéixer el CIBER-BBN-Consorci Centre d’Investigació, apa-
rega una institució consorciada que és la Universitat de València-Estudi 
General, que efectuaria l’actuació.

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 
de la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2021, i l’article 28.c de la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, de la Generalitat, del Consell, a proposta del conseller d’Hisenda 
i Model Econòmic, el Consell, prèvia deliberació, en la reunió de 23 
d’abril de 2021,

ACORDA

Modificar, en l’annex de transferències i subvencions de capital del 
programa 542.50, Investigació, desenvolupament tecnològic i innovació 
(I+D+i), les dades relatives als beneficiaris descrits de la línia de con-
cessió directa S8383, «Convenis per al suport a les ICTS radicades en 
la Comunitat», de manera que, en la relació de beneficiaris de la línia:

On diu: CIBER-BBN-Consorci Centre d’Investigació
Ha de dir: Universitat de València-Estudi General

I queda segons el següent detall:

Beneficiaris Import

Universitat de València-Estudi General 1.000.000,00

Universitat Politècnica de València 500.000,00

Institut d’Investigació Sanitària La Fe 500.000,00

Total 2.000.000,00

València, 23 d’abril de 2021

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2021-05-05T14:11:03+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




